Distribusi Frekuensi Variabel Efikasi Diri Secara Umum

Lampiran 1

N Valid
Missing

Mean

Median

Mode

Std. Deviation

Variance

Range

Minimum

Maximum

Sum

Percentile 30

S

30

0
116,13
115,50

126
12,998
168,947
58

92

150
3484
109,30

74



Lampiran 2

Distribusi Frekuensi Efikasi diri siswa/i yang diasuh oleh Orangtua

Tunggal Ayah

N Valid

Missing

Mean

Median

Mode

Std. Deviation

\ariance

Range

Minimum

Maximum

Sum

13

0
117,38
120,00
126
15,479
239,590
53
|97
150
1526
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Lampiran 3

Distribusi Frekuensi Efikasi diri siswa/i yang diasuh oleh Orangtua

Tunggal ibu

N Valid 17

Missing 1
Mean 115,18
Median 114,00
Mode 114
Std. Deviation 11,148
Variance 124,279
Range 47
Minimum 92
Maximum 139




Lampiran 4

Validitas Variabel Efikasi diri
Dimensi Level

Reliability Statistics

Cronbach's
Alpha N of Items
,361 12
Item-Total Statistics
Scale Mean |Scale Corrected Cronbach's
if Item \Variance if [ltem-Total |Alpha if Item Ket
Deleted Item Deleted |Correlation [Deleted
butirt 32,43 149,013 ,462 ,333 Valid
butir2 32,17 153,109 ,159 ,354 Valid
butird 32,07 154,478 ,054 ,361 Valid
butir5 32,60 147,490 434 327 Valid
butiré 32,73 147,720 ATT 327 Valid
butir9 132,10 148,300 ,333 ,332 Valid
butir10 [31,97 149,275 426 ,335 Valid
butir12 |31,73 151,375 ,306 ,345 Valid
butir14 |31,77 151,289 ,322 ,344 Valid
butir45 |32,87 146,189 ,495 ,320 Valid
butird7 32,13 149,982 ,403 ,338 Valid
butir48 |30,80 152,855 411 322 Valid




Lampiran 5

Validitas Variabel Efikasi diri

Reliability Statistics

Dimensi Generality

Cronbach's
Alpha N of ltems
, 748 14
ltem-Total Statistics
Scale Mean Scale Corrected | Cronbach's

if ltem Variance if | Item-Total |Alpha if ltem Ket

Deleted |ltem Deleted| Correlation Deleted
butir3 37,60 19,834 247 , 746 Valid
butir8 37,60 19,007 ,510 , 720 Valid
butir17 37,07 19,926 437 ,730 Valid
butir18 37,37 17,275 ,583 , 705 Valid
butir20 38,27 21,099 ,267 744 Valid
butir23 37,80 19,200 421 127 Valid
butir27 37,97 19,757 ,382 , 732 Valid
butir28 38,00 18,069 ,541 712 Valid
butir29 37,87 19,706 ,236 , 745 Valid
butir35 38,03 18,102 ,699 , 701 Valid
butir36 38,23 19,702 ,355 734 Valid
butir41 37,50 18,741 419 127 Valid
butir44 38,17 20,833 ,207 , 740 Valid
butir49 37,63 20,447 ,245 744 Valid




Lampiran 6

Validitas Variabel Efikasi diri

Reliability Statistics

Dimensi Strength

79

Cronbach's
Alpha N of Items
,838 14
ltem-Total Statistics
Scale Mean Scale Corrected | Cronbach's

if ltem Variance if | ltem-Total |Alpha if Item Ket

Deleted |ltem Deleted| Correlation Deleted
butir13 38,93 23,857 447 ,830 Valid
butir15 39,17 23,454 ,613 ,821 Valid
butir16 39,70 23,459 526 ,825 Valid
butir21 38,70 25,252 ,258 ,830 Valid
butir26 39,63 24,240 ,353 ,836 Valid
butir30 38,83 22,420 ,607 ,819 Valid
butir31 39,07 22,892 ,480 ,828 Valid
butir32 39,10 24,645 ,301 ,838 Valid
butir33 39,10 24,438 429 ,831 Valid
butir34 39,43 23,220 472 ,828 Valid
butir38 38,87 23,844 547 ,825 Valid
butir37 39,53 22,464 ,607 ,819 Valid
butir42 39,43 23,220 472 ,828 Valid
butird3 39,10 23,334 572 ,822 Valid




Lampiran 7

Validitas Variabel Efikasi diri

Reliability Statistics

80

Cronbach's
Alpha N of Items
,919 40
Item-Total Statistics
Scale Mean Scale Corrected | Cronbach's
if ltem Variance if | Item-Total |Alpha if ltem Ket
Deleted |ltem Deleted| Correlation Deleted

butir1 113,53 163,982 ,322 ,918 Valid
butir2 113,27 161,237 ,509 ,916 Valid
butir3 113,03 162,378 ,310 ,919 Valid
buird 113,17 166,764 ,614 ,910 Valid
butirb 113,70 159,528 ,483 ,916 Valid
butiré 113,83 164,971 212 ,919 Valid
butir8 113,03 159,826 ,570 ,916 Valid
butir9 113,20 154,372 ,675 ,914 Valid
butir10 113,07 159,030 ,651 915 Valid
butir12 112,83 161,040 ,561 ,916 Valid
butir13 112,87 160,809 476 ,916 Valid
butir14 112,87 161,775 ,521 ,916 Valid
butir15 113,10 160,024 ,612 ,915 Valid
butir16 113,63 159,137 ,593 ,915 Valid
butir17 112,50 163,086 ,449 ,917 Valid
butir18 112,80 155,821 ,589 ,915 Valid
butir20 113,70 163,390 ,270 ,919 Valid
butir21 112,63 163,964 ,318 ,918 Valid
butir23 113,23 161,151 ,438 ,917 Valid
butir26 113,57 160,806 ,446 917 Valid
butir27 113,40 161,559 475 ,917 Valid
butir28 113,43 157,357 ,586 ,915 Valid
butir29 113,30 162,976 ,333 ,918 Valid
butir30 112,77 156,323 ,674 ,914 Valid
butir31 113,00 158,690 ,494 ,916 Valid
butir32 113,03 164,171 ,256 ,919 Valid
butir33 113,03 163,689 ,354 ,918 Valid




butir34
butir35
butir36
butir37
butir38
butir41
butird2
butir43
butird4
butird5
butird7
butird8
butird9

113,37
113,47
113,67
113,47
112,80
112,93
113,37
113,03
113,60
113,97
113,23
113,70
113,07

158,171
158,809
162,644
156,257
160,648
161,926
157,964
159,826
163,766
160,378
165,289
162,286
161,789

,560
,639
,368
,685
077
,333
571
,570
,249
424
,238
,358
,460

,915
,915
,918
,914
,916
,918
,915
,916
,919
,917
,919
,918
,917

Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid
Valid

81




Lampiran 8

Proses penghitungan Pendistribusian Data Variabel Efikasi diri
1. Menentukan Rentang
Rentang = Data terbesar — Data terkecil
=150 — 92
=58
2. Banyaknya Kelas Interval
K =1+ (3,3) Log N
=1+ (3,3) Log 30
=1+(3,3) 1,48
=1+4,88
= 5,88

3. Panjang Kelas Interval
P = Rentang
Kelas
= 58

5,88
= 9,86 (dibulatkan menjadi 10)
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Lampiran 9

83

Skor Reliabilitas Efikasi diri siswa/i yang diasuh oleh Orangtua Tunggal

Ayah
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha Based
on
Cronbach's | Standardized N of
Alpha ltems ltems
,932 ,935 40

Corrected Item- Cronbach's
Scale Mean if | Scale Variance Total Alpha if Item
Item Deleted if Item Deleted Correlation Deleted
butir1 114,7692 228,692 ,532 ,930
butir2 114,4615 228,936 ,528 ,930
butir3 114,3846 228,590 ,368 ,931
buir4 114,3846 238,923 ,008 ,934
butirs 114,8462 219,641 ,738 ,927
butiré 114,7692 234,859 176 ,933
butir8 114,1538 226,141 ,593 ,929
butir9 114,4615 218,103 ,730 ,927
butir10 114,3846 224,256 ,700 ,928
butir12 114,0000 230,333 447 ,930
butir13 113,9231 228,244 547 ,929
butir14 114,0769 234,910 ,302 ,931
butir15 114,3077 226,397 ,663 ,929
butir16 114,9231 222,244 723 ,928
butir17 113,6923 232,564 ,464 ,930
butir18 114,0769 223,910 ,584 ,929




butir20
butir21
butir23
butir26
butir27
butir28
butir29
butir30
butir31
butir32
butir33
butir34
butir35
butir36
butir37
butir38
butir41
butir42
butir43
butir44
butird5
butird7
butir48
butir49

114,7692
113,8462
114,3077
115,0000
114,6154
114,5385
114,6154
114,0769
114,0000
114,1538
114,1538
114,7692
114,7692
114,9231
114,6923
114,0000
114,3077
114,6923
114,1538
114,9231
115,2308
114,5385
115,0769
114,2308

229,192
240,808
228,731
224,167
225,423
221,103
236,923
224,244
229,000
236,308
233,141
222,026
225,026
227,910
219,731
228,333
230,564
223,231
226,141
226,077
222,192
235,269
230,910
233,192

,366
-,092
711
,645
, 7167
,661
,053
,657
,430
124
,333
,581
125
,564
,867
,719
,280
,704
,593
,483
,702
,182
,356
,359

,931
,934
,929
,928
,928
,928
,936
,928
,930
,933
,931
,929
,928
,929
,926
,929
,933
,928
,929
,930
,928
,933
,931
,931
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Lampiran 10

85

Skor Reliabilitas Efikasi diri siswa/i yang diasuh oleh Orangtua Tunggal

Ibu
Reliability Statistics
Cronbach's
Alpha Based
on

Cronbach's | Standardized
Alpha ltems N of ltems
,904 ,907 40

Corrected Item- Cronbach's
Scale Mean if | Scale Variance Total Alpha if Item
Item Deleted if Item Deleted Correlation Deleted
butir1 112,59 123,507 ,046 ,906
butir2 112,35 118,493 479 ,901
butir3 112,00 120,250 ,260 ,904
buir4 112,24 120,941 ,248 ,904
butirs 112,82 122,529 ,103 ,906
butiré 113,12 121,610 ,263 ,904
butir8 112,18 118,279 ,529 ,901
butir9 112,24 113,941 ,613 ,899
butir10 112,06 117,559 ,617 ,900
butir12 111,94 117,184 ,729 ,899
butir13 112,06 118,684 ,400 ,902
butir14 111,94 114,934 ,749 ,898
butir15 112,18 118,154 ,540 ,901
butir16 112,65 119,368 413 ,902
butir17 111,59 119,132 ,442 ,902
butir18 111,82 112,154 ,624 ,899




butir20
butir21
butir23
butir26
butir27
butir28
butir29
butir30
butir31
butir32
butir33
butir34
butir35
butir36
butir37
butir38
butir41
butir42
butir43
butir44
butird5
butird7
butir48
butir49

112,88
111,71
112,41
112,47
112,47
112,59
112,29
111,76
112,24
112,18
112,18
112,29
112,47
112,71
112,53
111,88
111,88
112,35
112,18
112,59
113,00
112,24
112,65
112,18

122,610
114,471
118,882
120,390
121,640
117,632
115,221
112,691
114,441
118,529
120,029
117,346
116,640
121,596
116,265
117,860
117,860
116,368
118,279
124,757
121,750
120,691
118,243
116,404

,102
,705
,294
275
A77
467
,504
,733
,580
,403
,365
,637
574
,167
497
476
476
470
,529
-,062
125
,361
416
,568

,906
,898
,904
,904
,905
,901
,901
,897
,900
,902
,903
,900
,900
,906
,901
,901
,901
,901
,901
,909
,907
,903
,902
,900
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Lampiran 11

Angket Variabel Efikasi diri

Dengan Hormat,

Saya mahasiswa Jurusan Psikologi Pendidikan dari Universitas Negeri
Jakarta (UNJ) dalam rangka menyelesaikan studi akhir sebagai mahasiswa
Psikologi Pendidikan. Memohon partisipasi (keikutsertaan) teman-teman
untuk meluangkan waktunya sejenak demi kesediaannya mengisi
kuesioner/angket ini. Angket penelitiaan ini bertujuan untuk mendapatkan
data yang diperlukan dalam penyusunan skripsi. Dengan judul Skripsi
“Gambaran Efikasi diri siswa/i SMU Negeri 80 Jakarta yang diasuh oleh
Orangtua Tunggal’. Saya sangat mengharapkan kesediaannya untuk
menjawab angket ini sesuai dengan keadaan yang sebenarnya, sehingga
data yang terkumpul sesuai dengan kondisi yang terjadi dilapangan. Semua
jawaban dan yang menyangkut dengan hal pribadi dijamin kerahasiaannya
dan tidak berpengaruh terhadap nilai teman-teman di sekolah. Terimakasih
atas kerjasamanya yang baik.

Peneliti

Stephanie Lavenia

Identitas Responden

Nama
Kelas :
Jenis Kelamin : L/P

Petunjuk Pengisian

1. Sebelum mengisi bacalah baik-baik semua pernyataan.
2. Jawablah pernyataan ini dengan memberikan tanda check list (V) kotak
jawaban yang tersedia.



3. Untuk setiap pernyataan berilah satu jawaban.

4. Keterangan :

SS = Sangat Sesuai

S = Sesuai

TS = Tidak Sesuai

STS = Sangat Tidak Sesuai

88

No Pernyataan SS TS | STS

1 | Saya dapat mengerjakan PR tanpa bantuan
orang lain

2 | Setiap kali ada ujian saya dapat
menyelesaikannya dengan baik

3 | Terkadang saya merasa jenuh belajar untuk
mencapai target prestasi yang telah ditentukan

4 | Saya pikir, saya tidak mampu menjadi
pengurus kelas

44 | Saya melakukan sesuatu atas dasar mood

45 | Saya akan mencontek pekerjaan teman jika
sudah tidak ada waktu lagi untuk
mengerjakannya

47 | Saya mencontek pekerjaan teman

48 | Saya mampu menjawab soal soal ulangan
yang sulit

49 | Saya tidak pernah mengulang pelajaran yang

didapat dari sekolah




Lampiran 12

Hasil Pengkategorian skor Efikasi diri

Efikasi diri

Se =SV —rx)
= 12,998 V1 - 0,919

= 12,998 V0,081

= 12,998 (0,2846049894)
= 3,699295652
= 3,70 (pembulatan dua desimal)

X + 1,65 (3,70)

X+6,105 >6

Mean =116,13

Tinggi =116,13 +6 = 122,13
X =2122,23

Rendah = 116,13-6 =110,13

x 110,03
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Se

lampiran 13

Mean
Median
Mode

\ariance
Range

Sum

N Valid
Missing

Std. Deviation

Minimum
Maximum

13

0
117,38
120,00
126
15,479
239,590
53
|97
150
1526

= S,V(1 — )

= 15,479 N1 -0,932
= 15,479 \}0,068

Lampiran 14

Tunggal Ayah

= 15,479 (0,2607680962)

=4,036429361

=4

90

Distribusi Frekuensi Efikasi diri siswal/i yang diasuh oleh Orangtua
Tunggal Ayah

Kategorisasi Skor Efikasi diri siswal/i yang diasuh oleh Orangtuan



X+ 1,65 (4)

X+6,6>7

Mean =117,38

Tinggi =117,38 + 7 =124,38
X 124,38

Rendah = 117,38 -7 =110,38
x £110,38

Lampiran 15

Distribusi Frekuensi Efikasi diri siswal/i yang diasuh oleh

Orangtua Tunggal ibu

N Valid
Mean

Median

Mode

Std. Deviation
Variance
Range
Minimum
Maximum

17
115,18
114,00
114
11,148
124,279
47

92

139

91



Lampiran 16

Kategorisasi Skor Efikasi diri siswa/i yang diasuh oleh Orangtua

Tunggal Ibu

Se = va(1 - rxx’)

= 11,148 V1 - 0,904

= 11,148 V0,096

= 11,148 (0,3098386677)

= 3.454081467

-3
X + 1,65 (3)
X+495>5
Mean =115,18
Tinggi = 115,18 + 5 = 120,18

x 212018

Rendah = 11518-5= 110,18

x 110,18
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Lampiran 17
Distribusi Frekuensi dan Reliabilitas Efikasi Diri

Siswa Berdasarkan Dimensi Level

N Valid 30
Missing 0
Mean 33,10
Median 33,50
Mode 36
Std. Deviation 3,458
Variance 11,955
Rang el
Minirt Cronbach's N of
Maxir Alpha ltems
sSum , 728 12

Lampiran 18

Kategorisasi Skor Efikasi Diri Siswa Berdasarkan Dimensi Level

Se = Sx\/(1 - rxx’)

= 3458 V1 -0,728



= 3.458 V0,272

= 3,458 (0,522)

=1,81

=2
X+ 1,65 (2)
X+33->3
Mean = 33,10
Tinggi = 33,10 + 3 =36,10

x 236,10

Rendah = 33,10-5=28,10
X <26,10

Lampiran 19
Distribusi Frekuensi dan Reliabilitas Efikasi Diri

Siswa Berdasarkan Dimensi Generality

N Valid 30

Missing 0
Mean 40,70
Median 41,00
Mode 402
Std. Deviation 4,699
Variance 22,079
Range 19
Minimum 31
Maximum 50
Sum 1221
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N Valid 30

Missing 0
Mean 40,70
Median 41,00
Mode 402
Std. Deviation 4,699
Variance 22,079
Range 19
Minimum 31
Maximum 50
Sum 1221

Reliability Statistics

Cronbach's N of
Alpha ltems

,748 14

Lampiran 20

Kategorisasi Skor Efikasi Diri Siswa Berdasarkan Dimensi Generality

Se = S,V(1 — )



Valid
Missing

Std. Deviation

= 4,699 V1= 0,748
= 4,699 ‘\]0,252
= 4,699 (0,502)
=2,358
=2
X +1,65(2)
X+33->3
M =
ean N
Tinggi =
Mean
X 2 | Median
Rendah = Mode
X = |Variance

Lampiran 21

30

42,20
42,00
42°
5,202
27,062

40,70
40,70 + 3=43,70
43,70
40,70 - 5=35,70

35,70

Distribusi Frekuensi dan Reliabilitas Efikasi Diri

Siswa Berdasarkan Dimensi Strength

96



Range

Minimum
Maximum

Sum

97

22
33
95
1266

Kategorisasi Skor

Berdasarkan Dimensi

Se

Lampiran 22

Efikasi Diri Siswa

= SV(1 — )

Reliability Statistics Strength
Cronbach's N of
Alpha ltems
,838 14

= 5,202 V1 - 0,838



= 5,202 \]0,162

= 5,202 (0,4025)

= 2,094
=2
X +1,65(2)
X+33->3
Mean =42,20
Tinggi =4220 +3 =452
X 24572
Rendah = 42,20-5=37,20

x <37,20
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